о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021 г. № 444-П/АДМ
г. Златоуст

Об утверждении порядка использования
населением объектов спорта, находящихся
в муниципальной собственности
Златоустовского городского округа
Челябинской области

Во исполнение части 5 подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений
Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. №Пр-2397,
Приказа министерства физической культуры и спорта Челябинской области
от 26.08.2021 г. № 155 «Об утверждении порядка использования населением
объектов спорта Челябинской области», в соответствии с Федеральным
законом от 24.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Златоустовского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности Златоустовского городского
округа (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению Управление по физической
культуре и спорту Златоустовского городского округа обеспечить выполнение
положений настоящего Порядка подведомственными образовательными
организациями, имеющими в оперативном управлении объекты спорта
муниципальной собственности.

3. Муниципальному казенному учреждению Управление образования
и молодежной политики Златоустовского городского округа обеспечить
выполнение положений настоящего Порядка подведомственными
образовательными организациями, имеющими в оперативном управлении
объекты спорта муниципальной собственности.

Вр-202468

4. Отделу по взаршодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности Глав:
Златоустовского городского окру|

вскол

ЭТСКА5

В.Р. Жиганьщин

Вр-202468

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 05.10.2021 г. № 444-П/АДМ

Порядок использования населением объектов спорта, находящихся
в муниципальной собственности Златоустовского городского округа

Челябинской области

1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта,
находящихся в муниципальной собственности Златоустовского городского
округа, в том числе спортивной инфраструктуры муниципальных
общеобразовательных организаций во внеучебное время (далее - Порядок),
разработан в целях создания условий для массовых занятий физической
культурой и спортом на территории Златоустовского городского округа.

2. Под объектами спорта понимаются объекты недвижимого имущества
или комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные
для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий,
в том числе спортивные сооружения.

3. Муниципальное учреждение или образовательная организация,
в оперативном управлении которых находятся объекты спорта
(далее - учреждение), самостоятельно принимает решение об объемах
использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры
на основании следующих принципов;

- обеспечение максимального использования объектов спорта населением
с учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной
деятельности учреждений (тренировочного, соревновательного процесса),
а также необходимости исполнения заключенных договоров о предоставлении
объектов спорта для использования в целях занятий физической культурой
и спортом;

- соблюдение установленных действующим законодательством
требований безопасности.

4. Администрация Златоустовского городского округа
(далее - Администрация) составляет реестры спортивных объектов,
находящихся в собственности муниципального образования, на которых
имеется возможность для населения заниматься физической культурой
и спортом по форме согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему
Порядку.

Реестры включают в себя название организации, ее адрес, название
объекта спорта, график возможного предоставления объектов спорта
(дни недели, часы), контактная информация (телефон, адрес электронной
почты, официальный сайт, должностное лицо, уполномоченное на организацию
использования объектов спорта).

Вр-202468

5. Порядок и реестры размещаются на официальном сайте
Администрации и официальных сайтах учреждений. Учреждения обеспечивают
информирование населения о возможности использования объектов спорта
также иными доступными способами.

6. Использование населением объектов спорта осуществляется
следующими способами:

1) заключение в соответствии с действующим законодательством
договоров с физическими и юридическими лицами об оказании услуг
по предоставлению в пользование объектов спорта в целях занятий физической
культурой и спортом;

2) предоставление доступа населению на объект спорта
для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.

7. Использование объектов спорта населением может осуществлятъся
на безвозмездной, льготной и платной основе.

8. Использование объектов спорта населением на платной основе
осуществляется в соответствии с правилами и прейскурантом, действующими
в учреждении.

9. Использование объектов спорта населением на безвозмездной основе
может осуществляется в соответствии:

- с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципального учреждения;

- с акцией, проводимой учреждением в рамках рекламной кампании
оказываемых учреждением платных услуг населению.

10. Использование объектов спорта населением на льготной основе
осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления льгот,
установленными учреждением.

Учреждения вправе устанавливать льготы на очередной финансовый год
для детей-сирот, детей из неполных и многодетных семей, для детей
из малообеспеченных семей, детей, оставшихся без попечения родителей,
инвалидов, пенсионеров, для иных социально незащищенных групп населения
при организации платных физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг
с учетом материально-технических и организационных возможностей.

11. С целью использования объектов спорта физическое или юридическое
лицо лично либо письменно обращается с запросом в выбранное учреждение.

Учреждение в течение трех рабочих дней самостоятельно заключает
договор об оказании услуг по предоставлению в пользование объекта спорта
с обратившимся с соответствующим запросом лицом (учреждением спорта,
общественной организацией, спортивным клубом, предприятием
и учреждением и так далее), информирует обратившееся лицо о правилах
предоставления доступа на объект спорта для самостоятельного занятия
физической культурой и спортом либо информирует о невозможности
заключения соответствующего договора об оказании услуг по предоставлению
в пользование объекта спорта или предоставления доступа на объект спорта
для самостоятельного занятия физической культурой и спортом с обязательным
указанием причин.

Вр-202468

12. Контроль за исполнением договора об оказании услуг
по предоставлению в пользование объектов спорта осуществляется
учреждением самостоятельно.

13. Учреждение при использовании населением объектов спорта,
в том числе путем предоставления доступа населению на объект спорта
для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, обеспечивает
контроль соблюдения требований безопасности, установленных действующим
законодательством, и информирование населения бесплатной, доступной
и достоверной информацией о стоимости услуг и правил поведения на объектах
спорта, устанавливаемых учреждением.

Вр-202468

приложение № 1
к порядку использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности
Златоустовского городского округа

Челябинской области

Реестр муниципальных учреждений Златоустовского городского округа Челябинской области спортивной
направленности, имеющих возможность предоставлять объекты спорта для занятий физической культурой

и спортом населению муниципального образования
№
п/п

Наименование
учреждения

Адрес организации Название объекта
спорта

Адрес объекта
спорта

Предлагаемый вид
спорта для занятий

населению

График работы
спортивной

инфраструктуры
в свободное

от тренировочного
(соревновательного)

процесса время

Контактная
информация

(уполномоченное
должностное лицо,

телефон, электронный
адрес)

1 Муниципальное
автономное
учреждение

«Спортивная школа
олимпийского резерва

№ 1»

ул. Спортивная 1к
Лыже­

биатлонный
комплекс

ул. Спортивная,
Д. 1к

Лыжный спорт ежедневно
12.00 -15.00
19.00-21.00

Директор
Маркович В.Ю.

тел. 8(3513)69-03-24
гкМизЬог! @та11.ш

Стадион «Булат» ул. Спортивная,
д.1а

Лыжный спорт ежедневно
12.00 -15.00
19.00-21.00

2 Муниципальное
учреждение

Спортивная школа
№3

пр. Ю.А. Гагарина,
5 линия, д. ЗВ

Спортивный зал пр. Гагарина, 5
линия, д. ЗВ

Волейбол,
баскетбол

воскресенье
10.00-15.00

Директор
Жижин В. А.

тел. 8(3513)65-42-82
(1и8Ь_21а13 @таИ.ш

Тренажерный зал пр. 30 лет Победы,
Д. 10

атлетизм воскресенье
12.00-15.00

Тренажерный зал ул. Механическая,
Д. 1а

атлетизм пн. - сб.
11 -00 до 15-00

Тренажерный зал ул. Ленина д. 1 атлетизм пн., ср, пт.
11.00 до 15.00

3 Муниципальное
бюджетное
учреждение

спортивная школа
№4

ул. им.
Н.П. Полетаева,

Д. 9А

Спортивный зал
«Олимп»

ул. им.
М.С. Урицкого,

д. 36А

кикбоксинг,
бокс

пн. - сб.
11.00-14.00

Директор
Сорокин В. В.

тел. 8(3513) 66-15-63
1оипз1-74@гатЫег.ги

4 Муниципальное
автономное
учреждение

«Спортивная школа
олимпийского резерва

№5»

пр. 30-летия
Победы, д. 7

Спортивный зал бокс пн. - сб.
09.00 - 12.30
15.00-21.00

Директор
Зайцев А. В.

тел. 8(3513)69-02-54
21а1Ьох1п§@таП.гиТренажерный зал самостоятельные

и персональные
тренировки

(с тренером); работа
на тренажерах

пн. - сб.
09.00-21.00

Спортивный зал пр. Ю.А. Гагарина,
5-я линия,

д. зв

бокс пн. - сб.
12.00-14.30

чт.-18.00-21.00
век. - 08.00 - 21.00

Спортивный зал
«Маяк»

ул. Урицкого, 19А бокс пн. - сб.
12.00 -14.30

чт. -18.00-21.00
век. - 08.00 - 21.00

5 Муниципальное
автономное
учреждение

спортивная школа № 7

проспект Мира
Д- 45

Физкультурно-
оздоровительный

комплекс
«Таганай»

проспект Мира,
Д. 45

катание на коньках,
аэробика

по согласованию Директор
Иванов Д.А.

тел. 8(3513)66 -20-22;
8(3513)66-56-06

(1ш88Ь7@уап(1ех.ги
Стадион

«Таганай»
проспект Мира,

Д. 9
футбол,легкая

атлетика,
баскетбол,
волейбол,

городошный спорт,
большой теннис

по согласованию

Открытый
конькобежный

поселок Айский,
Д. 2

катание на коньках
(в зимний период)

по согласованию

стадион

Открытая
хоккейная
площадка

поселок Айский,
Д. 2

хоккей, фигурное
катание (в зимний

период)

по согласованию

Тренажерный зал поселок Айский,
Д- 2

занятия на силовых
тренажерах

по согласованию

Игровой зал поселок Айский,
Д- 2

футбол, баскетбол,
волейбол

по согласованию

6 Муниципальное
автономное

ул. Таганайская,
Д. 1А

Стадион
«Металлург»

ул. К. Маркса,
28

легкая атлетика
футбол

по согласованию Зам. директора
Шанский А.В.
+79026157700

ига1осЬка-
21а1@уап(1ех.га

учреждение
«Спортивная школа

олимпийского резерва
№ 8 «Уралочка»

Хоккейный корт ул. к. Маркса,
28

хоккей по согласованию

Плавательный
бассейн «Сталь»

ул. к. Маркса,
26

плавание
водное поло

по согласованию

Приложение № 2
к порядку использования населением объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности
Златоустовского городского округа

Челябинской области

Реестр муниципальных общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа Челябинской области,
имеющих возможность предоставлять спортивную инфраструктуру образовательных организаций для занятий

физической культурой и спортом во внеучебное времянаселению муниципального образования
№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Адрес организации Название
спортивной

инфраструктуры

Предлагаемый вид
спорта для занятий

населению

График работы
спортивной

инфраструктуры в
свободное от занятий

время

Контактная информация
(уполномоченное должностное

лицо, телефон, электронный
адрес)

1 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

щкола № 1
им. Ю.А. Гагарина»

улица Профсоюзная,
Д. 7

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут

пн. - пт. - после 19.00
суббота, воскресенье

с 7.00 до 21.00

Директор
Моторина Д. Ф.
8(3513)65-31-24

2 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»

улица
Дворцовая, д. 18

стадион волейбол, баскетбол,
футбол,беговая

дорожка

ежедневно
после 18.00

Директор
Задорогина Е. В.
8(3513)79-13-42

3 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 3 »

улица Ленина,
Д. 30

спортивная
площадка

волейбол, футбол,
воркаут

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Максимов Д. Ю.
8(3513)69-01-09

4 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 4»

улица
Шишкина,

Д. 20

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
7.00 - 9.00

17.00-21.00

Директор
Ряхов С. А.

8(3513)69-04-17

5 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

щкола№ 8»

улица
Ш-Заводская, 87

стадион волейбол, футбол ежедневно
8.00-21.00

Директор
Брауде Н. Л.

8(3513)67-56-05

6 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 9»

проспект
им. Ю. А. Гагарина

Зм/р-он

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
8.00 - 21.00

Директор
Морозова О. В.
8(3513)69-04-42

7 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 10
с углубленным изучением

иностранного язьпса»

проспект
им. Ю. А. Гагарина

5 линия

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
после 14.00

Директор
Жандарова Г. В.
8(3513)69-05-31

8 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 13»

пос. Центральный стадион волейбол, баскетбол,
футбол,беговая

дорожка.
Тренаж, площадка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Струкова Е. С.
8(3513)67-98-96

9 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

улица Зелёная стадион футбол,беговая
дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Нелюбина Т. Н.
8(3513)79-12-25

общеобразовательная
школа № 15»

10 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 18»

улица
К. Маркса, 10

воркаут ежедневно
8.00-21.00

Директор
Казанцева Н. А.
8(3513)69-77-78

И Структурное
подразделение основная

общеобразовательная
щкола№ 12

улица
В. Рязанова, 31

стадион баскетбол, волейбол,
полоса препятствий

ежедневно
8.00-21.00

Руководитель
Гусева В. С.

тел. нет

12 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 21»

улица Просвещение,
6

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Полтава И. И.

8(3513)66-34-74

13 Структурное
подразделение основная

общеобразовательная
щкола № 5

улица 30-летия
ВЖСМ

площадка футбольное поле ежедневно
8.00-21.00

14 Структурное
подразделение основная

общеобразовательная
школа № 29

улица Веселовская,
Д. 50

площадка волейбол, футбол ежедневно
8.00-21.00

15 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 34»

проспект
им. Ю. А. Гагарина

5 линия

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
после 19.00

Директор
Долейко Т. Н.

8(3513)69-03-81

16 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

проспект
им. Ю. А. Гагарина

5 линия, д. 2

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Упит М. И.

8(3513)69-08-13

общеобразовательная
школа № 35»

17 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

щкола№ 36»

улица 40 лет Победы,
38А

спортивная
площадка

волейбол, баскетбол,
футбол

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Полянцева М. И.
8(3513)69-02-15

18 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 37

Северо-запад,
2 квартал 12 Б

стадион ыолейбол, баскетбол,
футбол, воркаут,
беговая дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Белоусов О. А.
8(3513)67-45-22

19 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

щкола№ 38»

улица
Кусинское шоссе,

8А

стадион волейбол, баскетбол,
футбол, беговая

дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Андронова И. А.
8(3513)67-42-77

20 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 90»

Улица Аносова,
239-241

стадион волейбол, футбол,
воркаут, беговая

дорожка

ежедневно
8.00-21.00

Директор
Салихова Р. Д.
8(3513)69-21-58

21 Структурное
подразделение основная

общеобразовательная
школа № 17

улица Аносова, 129 Спортивная
площадка

футбол, воркаут ежедневно
8.00-21.00

Руководитель
Масленникова Н. Н.

8(3513)62-20-24

22 Структурное
подразделение основная

общеобразовательная
школа № 41

улица 8 марта, 66 стадион беговая дорожка,
футбольное поле

ежедневно
8.00-21.00

Руководитель
Староверова Н. Н
8(3513)69-38-46

23 Структурное
подразделение основная

улица К.Заслонова,! стадион беговая дорожка,
футбольное поле

ежедневно
8.00-21.00

Руководитель
Прокудина Н. А.

общеобразовательная
школа № 77

8(3513)69-31-14

' ■•' "й!

. Щ